
Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н

САБИНСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы

САБА ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«23» апреля 2019 года № 99

Об утверждении перечня муниципальных 
услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления Сабинского городского 
поселения Сабинского муниципального 
района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Сабинский 
исполнительный городской комитет Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить: Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления Сабинского городского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу:
-  постановление Сабинского исполнительного городского комитета

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 27.05.2011 г. №115 «Об 
утверждении перечня (реестра) муниципальных функций, перечня (реестра) 
муниципальных услуг, предоставляемых Сабинским городским поселением».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского 
городского поселения Сабинского муниципального района по адресу:
http://saby.tatarstan.ru/saba.

вления оставляю за собой.

Руководитель Р.Г. Гилманов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/saba


УТВЕРЖДЕН
постановлением Сабинского 
исполнительного городского 
комитета Сабинского 
муниципального района 
от 23.04.2019 года № 99

Перечень муниципальных и государственных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления Сабинского городского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

1 Присвоение, изменение и аннулирование адресов
2 Выдача справки (выписки)
3 Выдача разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и 

кустарников
4 Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования

5 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда 
гражданину по договору социального найма

6 Предоставление гражданам жилых помещений в муниципальном жилищном 
фонде по договорам найма служебного жилого помещения

7 Предоставление земельных участков под развитие застроенных территорий

8 Организация и проведение торгов по продаже права на заключение 
договоров аренды земельного участка из земель , находящихся в 
муниципальной собственности для его комплексного освоения в целях 
жилищного строительства

9 Выдача выписки из реестра муниципальной собственности на объекты 
недвижимого имущества

10 Предоставление в аренду зданий, сооружений и нежилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности поселения


